CAMARA MUNICIPAL DE TETXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

CAMARÂ MUNICIFAL DE

cNPI No 03.984.483/000r-02 RECEE}ID o
')eàJM

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Em 10 de fevereiro de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competentê, para que seia feito toda a
reforma do Gampo Society Jeolino Lopes Xavier.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta, apresentar a presente indicaçáo, com o objetivo de
solicitar a reíorma do Campo Socie§ Jeolino Lopes Xavier, localizado na
Comunidade de Santo Antônio. Este campo desempenha um papel
importante como espaço de lazer, prática esportiva e integraçáo social para
os moradores da região.

Atualmente, o campo encontra-se em condiçôes que náo atêndem
adequadamente às necessidades da comunidade, com problemas na
estrutura, iluminação e acessibilidade. A reforma se faz urgente para garantir
que o local possa ser utilizado de forma segura e confortável, além de
incentivar a prática de esportes e promover um ambiente saudável para os
jovens e adultos da regiáo.

A revitalização do campo trará benefícios significativos, não só para a área
esportiva, mas também para o fortalecimento dos laços comunitários e o
bem-estar dos moradores, oferecendo um local de convivência e
desenvolvimento social

Diante disso, peço a análise e aprovação dessa indicação, para que
possamos viabilizar as melhorias necessárias e proporcionar à Comunidade

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:.73 10ll-5r'.74 -
l rww.camaratf.ba,qov.br - camara@camaraú.ba.gov.br

U

rNprcAÇÃo N, 15 /202s

CAMARA MUNICIPAL DE TEf,XEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

de Santo Antônio um espaço digno para o desenvolvimento de atividades
físicas e sociais.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 10 de fevereiro de 2025.

JO XAVIER
READOR

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5/160 - Fax:73 -3011-5474 -

www,camaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br